
#polepujiokna

Krabice nebo košík

Pokud uslyšíte tupý náraz
do okna, prohlédněte okolí,
ptáček nebude daleko.
Zkontrolujte, zda není
zraněný. 

Krabici/košík umístěte na
klidné místo (v létě do stínu,
v zimě domů) a dejte mu
čas. Za chvíli se zotaví.
Opatrně kontrolujte, ať vám
doma neuletí. Vypusťte jej, až
se postaví na nožky.

Najděte jej a zjistěte stav

1

2

3

4
Záchranná stanice

Je-li ptáček zraněný,
kontaktujte záchrannou
stanici pro volně žijící
živočichy
www.zvirevnouzi.cz.
Zde vám poradí!

Ochraňte jej před predátory
(kočkami, psy) a před
prochladnutím nebo
naopak přehřátím.

Klidné místo

5

Zajistěte mu bezpečné
  místo

www.polepujiokna.cz

nárazy do skel? Zjistěte na
Jak ochránit ptáčky před

Žiju v souladu s přírodou, jsem “IN”, #POLEPUJIOKNA.

Na dno umístěte kus látky,
ptáčka dejte do “pelíšku”.
Zakryjte krabici/košík,
pokud jej nesete domu.
Musí mít přístup vzduchu!


